HOMERVM poetam tempore quidem plerisque, vir-
 tute autem omnibus priorem, rectè primum omnium le-
 35 gimus: cum & ad sermonem, & ad intelligentiam, & ad
 multarum rerum peritiam plurimum nobis conferat. De
 poesi eius dicemus, paucis prius de genere eius cõmemo-
 ratis. Homerum ergo Pindarus & Chium & Smyrneum
 fuisse ait: Chium Simonides, Antimachus & Nicander Co-
 lophonium, Aristoteles autem philosophus Iensem, Epho-

rus historicus Cumæum. Quidam Salamne Cypri vrbe oriundum dicere non dubitant: Argiuum alii, Aristarchus & Dionysius Thrax Atheniensem. Filius a nonnullis dicitur Mæonis & Critheidis: ab aliis, Meletis fluuii. Non minor dubitatio est de tempore, quo vixit: Aristarchus eum 5 in id tempus reicit, quo Ionum colonia deducta est. fuit hoc annis post Heraclidarum reditum sexaginta: & is reditus octoginta annis Troiano bello est posterior. Crates eum ante Heraclidarum reditum extitisse tradit: vt ne octoginta quidem profus annis Troianum bellum sit subsecutus. 10 Apud plerisque pro certo habetur, centum annis eum Troiano bello posteriore fuisse, non multo ante Olympicorum ludorum institutione, à qua Olympiades numerantur. Duæ sunt eius poeses, Ilias & Vlyssæa: vtraque numero litterarum in libros diuisa, non hoc ab ipso poeta, sed 15 ab Aristarcho grammatico. De his Ilias à Græcis barbarisq; res ob raptum Helenæ gestas complectitur, ac præcipuè Achilles eo in bello demonstratam fortitudinem. Vlyssæa, reditum Vlyssis à bello Troiano in patriam habet, ac quæ in reditu errans pertulerit: vt que insidiantes familiæ suæ 20 vitus sit. Vnde liquet, eum Iliade fortitudinem corporis, Vlyssæa autem animi excellentiam proposuisse contemplandam. Neque culpandus est poeta, quod non virtutes tantum, sed & vitia animi in poësis suis descripserit: dolores nimirum, gaudia, metus, atque cupiditates: quasi verò & hæc ad imitandum proposuerit. Enim uerò contra hæc 25 res magnæ & minime vulgares non fiunt. Licet autem auditori ea deligere, quæ præstant. Deos hominum consuetudine vtentes introduxit, non delectandi modò, aut animi percullendi causa: sed vt hoc ipso quoque ostenderetur esse diis homines, neque ab eis negligi. In summa autem, narrationem rerum à communi hominum opinione diuersam, fabulosamque adornaui, vt auditoris animi suspenderet, ac admirationis impletet, auditionemque eam efficeret quæ animos percelleret. Inde est quod quædam parum consentanea dixisse videtur: quod non semper fidem inuenit id, quod prima fronte à communi hominum opinione alienum ac sublime apparet. Ob id non res modò amplificat, & à cõsuetudine hominum auersas proponit: sed etiam verba. Nemo autem ignorat, noua & non

in promptu posita admirationem sui excitare, auditoremq;
 allicere Enimvero in his ipsis fabulosis sermonibus, si quis
 non obiter, sed accuratè singula quæ dicuntur obseruet, vi-
 debit eum omni dicendi scientia, omniq; artificio usum,
 5 multasq; occasiones ac quasi semina omnis generis dicto-
 rum factorumq; posteris præbuisse: neque id poetis tan-
 tum, sed & iis qui soluta oratione historias, aut de contem-
 platione rerû scripserunt. Nos priore loco dictionis Home-
 ricæ multiplicem copiam perspicimus: inde ad rerum do-
 ctam varietatem nos conferemus. Omnis poësis vocibus *Poësis.*
 10 certo ordine quodam cõpositis, numero & mēsurā termi-
 natur. Nā cum leuitate & facundia maiestas coniuncta, atq;
 suauitas, delectando attentionem conciliat. Ita fit eadē ope-
 ra, vt non modò iis quæ percellunt animum, atq; voluprate
 15 afficiunt, delectetur auditor: sed etiam iis quæ ad virtutem
 conducunt, facillè assentiat. Homeri verò poësis perfectis-
 simo constat carminis genere: nimirum senario, quod & he-
 roicum dicitur. Senariū (id enim hexametrum dico) quod
 20 quibus versibus sex pedibus absolvitur, qui vel duabus lon-
 gis syllabis constant, ac spondei dicuntur: vel vna longa, &
 duabus quæ sequuntur breuibus, dactylum vocant. (tan-
 tumdem aut temporis vtriq; competit, quod duæ breues v-
 nius longæ spacium explent) atq; hi pedes inter se compo-
 25 citur, quò deo res heroum gestas perceperit. Varia autem v-
 sus dictione Homerus omnis Græci sermonis diuersitatis
 (dialeccon ipsi appellant) notas operi suo intexuit vnde li-
 quet eum vniuersam Græciam, omnesq; eius nationes ob-
 iuisse. Doriensiu vsitatam vocabulorum diminutionem v-
 30 surpauit, δῶ pro δῶμα dicens:

— αἶψα δὲ οἱ δῶ Ἀργείων ἀπέλειαι.

& pro ὄπ posuit ὄ.

— ὄ μοι αἰεὶ δὲ ἔπτανε χιῶνας.

& pro ὀπίσω dixit ἄψ, mutato o in a: & ps in dupli-
 35 cem quæ ex iis fit. Pro ἄλλοτε, ἄλλο posuit,

ἢ δὴ γὰρ μετ' ἄλλο τεῖ ὄπινυσεν ἐφετμή.

ac quæ alia huiusmodi sunt. Ita etiam media voca-
 bula cõcidens, ῥόμβειχος & ὁμοτεῖς, dixit ὀτειχας,
 ὀτεῖέας.

*Carmen
 heroicum
 senarium.*

*Dialecti
 apud Ho-
 merum.*

Odysf. a.

392.

Odysf. τ.

543.

Iliad. ε.

249.

Iliad. β.

765.

εἰσείας. — ac pro δημοπάτειον, ὁπάτειον: & pro τρέμην, τρέην, pro πῖμα πῖω. Eorūdem est etiam literarū traiectio: vt cum κέρησοι pro κράησοι ponitur. Aeolium sicut in concisione in compositis vititur, καδδραδέπτω dicens, pro κατεδραδέπτω, & ὑββάλλειν, pro ὑποβάλλειν. Tertiæ personæ singularis numeri præteriti imperfecti temporis, aliis in ει, Æolibus η̄ finiuntur: vt ἐφίη, ἐνόη. Ita Homerus quoq; fecit:

Odyss. ο.

491.

Iliad. τ.

80.

Iliad. λ.

105.

Odyss. ε.

in fine.

Iliad. ε.

83.

Iliad. γ.

318.

— ἴδη μόχοισι λύχοισι, pro ἔδει. ligabat. Et alibi,

Τὸς μὲν ἄρ' ἔτ' ἀνέμων διάη μὲν ὄψρον ἀέντων.

Æolicum etiam est, quod σ in δ̄ mutat: vt in ὀδμή,

ἴδμεν: & quod aliquando litera abundat, vt in εὐκη-

λῶ, αὐτὰρ: quæ recta sunt ἐκηλῶ, αὐτὰρ. Sic & κεκλή-

γοντες, κεκληγότες. Tum quod secundæ verborum

personæ adijcitur σα, vt in ἐσηδα εἰπηδα. Gemina-

tionem consonantium alij Doribus, alij Æolibus

adscribunt: qualis est ἔλλαβε pro ἔλαβε. ὁπώτερῶ

pro ὀπώτερῶ.

Ἐλλαβε πορφύρεῶ δύνατῶ. — &

Ὀπώτερῶ τείδε ἔργα. —

Ab Ionibus habet, quod præteritorū verborum

principio aliquid detrahit: vt in βῆ, & δῶκεν, quæ

sunt pro ἔβη & ἔδωκεν. nā Iones præterita ab iisdem

incipiunt literis, à quibus præsens. Item quod e literam

detrahit ex ἱερέως & ἱεραξ, pro quibus ponit

ἱερός & ἱρηξ. Item quod tertiis subiūctiuorum per-

sonis σι in fine adijcit: vt ἔλθησι, λάβησι. Item que

datiuis, δῦρησιν, ὕλησιν. Item quod pro ὄνομα, νόσῶ,

κένον, μέλας, ponit ἔνομα, γῆμῶ, κεινόν, μέλας. Item

quod α longum in η̄ mutat: vt in Ηρη, Αθλίη, pro

ἦρα, ἀθλυᾶ. Aliquando vice versa, λελασμένῶ pro

λελησμένος. Nec non quod contracta verba solutè

effert, pro φοράν, νοῶν, dicens φρονέων, νοέων: quod

idem

10

15

20

25

30

idem in genitiuis in ους exeuntibus vsurpat, Διό-
 μήδεσσι & Σαπφώσιν: & in genitiuis pluralibus
 contractis idem, pro σπηλῶν, νυμφῶν, ponens σπη-
 λέων, νυμφέων: atque plurales nominatiuos neutro-
 5 γum in η exeuntes, & eorundem genitiuos dis-
 soluens dixit σήθεα, μέλεα, σιδέων, μελέων, pro σήθη
 μέλη, σιδῶν, μελῶν. Peculiare etiam Ionibus est τε-
 τράφαται, & similia. Attica præcipuè vsus est dia-
 lecto, quæ reliquis permiscebatur. Itaque cum
 10 Attici pro λαός dicant λεώς: ea ipse consuetudine
 ductus, πωλέων dixit, ac χεώς. Solent iidem ali-
 quando duas syllabas in vnam conflare (quod ge-
 nus Synaliphe dicitur) quale est. τῶσσι, & θοιμά-
 πον, quorum integra sunt τὸ ἔσσι, τὸ ἰμάπον. Talia *Iliad.* 8;
 15 sunt apud Homerum, 306.

— Τρῶες δὲ πρῆτυφαν ἀολλέες.

id est, πρῆτυφαν, & πίδα λατεῦντα pro λατεύοντα.

Eorundem est, optatiuis adimere η, vt ex δοκοῖς
 fiat δοκοῖς, de πμῶς fiat πμῶς. qua forma dixit Ho-
 20 merus,

— ἄλλοι δὲ διακριθῆτε τάχιστα.

Atticum etiam est,

οἱ κλιόνες κλιῖς, παῦροι δὲ τε πατρὸς ἀρείς,

pro κλιόνες, ἀρείνες. Et quòd similes accusatiui cō-

25 tractè enunciantur, τὸς βῆς, τὸς ἰχθῦς: quæ cōmunis
 lingua βῆς, ἰχθῦς effert, Homerus autem, Βῆς πε-
 ειτεμονόμενος. Item — ἰχθῦς ὄρνιθός τε.

Id quoq; Atticè dixit

— εἰδέτε μιν εἰνεῖ ῥηγνῦσι ῥέοντες.

30 vt eorum sunt ζευγῦσι, ὀμνῦσι. Atticum etiam est,
 breues vocales elidere, ac pro λέσται, οἶομαι scribe-
 re λῆται, οἶμαι. Sic ille λύτο posuit pro ἐλύετε. Eorun-
 dem est superuacanea appositio elementi ε in ἐώ-
 ρων

Iliad. γ,

102.

Odyf. β,

277.

Odyf. λ.

401.

Iliad. ε. fin.

ρον, ἐωνησάμην. inde Homerus suum ἐφρονχέει effin-
xit. Tum quod in vnam cum alia syllabam η coire
facit, in ἥϊονες, νηρηίδες. Est & eorum, Σφὸ δὲ μάλ'
ἠδέλειον. & in dativis qui in ι purum precedente a
desinunt, κέραϊ, γέραϊ, σέλαϊ. Est & hoc Atticum, s
dicere ἔσων, ἐπέδων, προἔσωσαν & ἐπέδωσαν. Item
vti optativis loco præteritorum indicatiui modi:
quod crebrò facit Homerus. Tum, cum femini-
nis articulos, participia, adiectivâve masculinî ge-
neris coniungere: vt τῶ χεῖρε, τῶ ζωαῖνε: quomodo 10
& apud Platonē est ἀζοῖνε καὶ φέρωνε, & ἡ σοφὸς ζωῖ,
& ἡ δίνεος. Sic ergo Homerus etiam de Iunone ac
Minerua dicit,

Iliad. θ,

455.

Iliad. δ,

22.

Iliad. β,

742.

Iliad. δ,

100.

Iliad. β,

186.

Iliad. ο,

86.

Ad tropos
digereda-
109.

Οὐκ ἀν' ἐφ' ἑμετέρων ὀχέων πλιγόντε κεραυνῶ.

Et alibi:

Ἦτοι Αθωαῖν ἀλέων ὤ. — &, κλυτὸς Ἴωπο-
δάμνα. Iam cum in vocabulorum constructio-
ne propria multa singula habeant dialecti, Atti-
cam consuetudinem exhibet poeta, cum dicit:

Ἀλλ' αὖ' οἷς δ' ὄσσον Μεγέλαυ κυδαλίμοιο.

Cum autem dicit

Δέξατο οἱ σκῆπτρον. &

— Θέμισι δὲ καλλιπαρήφω Δέκτο δέπας

Doricè loquitur. Manifestum autem est, eum, vt
varietatē orationi conciliaret, omnes Græcorum 25
voces collegisse: ac modò peregrinis vsu vt sunt
quas modò retulimus: modò vetustis, vt cum ἄος
& σάκω profert: modò communibus aut vulga-
tis, vt cum ξίφος & ἀσπίδα. Ac miretur aliquis maie-
stnem orationis apud eum vulgaris quoque vo- 30
cabulis conservari. Enimvero quoniam arti-
ficio omni adornata oratio, aliquid à communi
consuetudine requirit alienum, quod ei vel eui-
dentia

H
dentia, vel ma
empius ad fer
significatio
tionis immo
generis spec
Iunio contem
merus prater
venere, quod
pis Ono
10 possit Lat
rat enim rec
pe eos qui prim
ab accidente
que articulat
5 hite. Cuius g
σελῶν, id est
βρῶν, τὸν
nomina
gnarent co
20 βῶ, & ἡ
sunt, quibus
quædam vocal
translatio
cat enim em
25 febris intell
ἀπειλὰς δὲ
tem multa
quædam
quorundam
30 nē elegit
iam ei est Ep
eorum quib
aliquid inl

dentia, vel maiestatis, vel omnino delectationis
 amplius adferat: porrò autem vocabulorum à sua
 significacione in aliam auersio Tropus, composi-
 tionis immutatio Schema appellatur, & vtriusq;
 5 generis species in artis præceptionibus annotata
 sunt: contemplerur aedum, ecquid horum Ho-
 merus prætermiserit: aut num aliquid posteri in-
 uenerint, quod non primus ille extulerit. De tropis
 Onomatopœia (nominis noui fabricationem
 10 possis Latinè dicere) admodū ei est familiaris. No-
 rat enim vetustam vocabulorum originem: nem-
 pe eos qui primi rebus nomina fecerunt, multas
 ab accidente aliquo appellationes traxisse: sonòs-
 que articulatum nō editos, scriptis vocib. expref-
 15 sisse. Cuius generis sunt *φυσᾶν*, quod est sufflare: &
πεῖζειν, id est, ferra findere: & *μυχεῖν* mugire, &
βροντᾶν tonare, ac horū similia. Proinde ipse quoq;
 nomina quædam noua finxit, ea rebus quas desi-
 gnarent conformans: vt *δῆπ* est, & *ἀραβ* & *βίμ-*
 20 *β*, & *ροχθαῖ*. & *ἀνέβρουχε*, & *σίζε*, ac quæ talia porrò
 sunt, quibus significantiora non inuenias. Rursus
 quædā vocabula aliis rebus imposita, in aliū vsum
 transtulit: quorū est, *φλέγμα κακὸν φορένσα*. signifi- *Iliad. φ,*
 cat enim efficaciam vrēdi. & *πυρέδον*, quo nomine *337.*
 25 febris intelligitur, pro igne posuit. & *χαλκοῦ πύς*
ἄπειλάς dixit, ab *ερε* impressi vulnera. Omnino au- *Iliad. γ,*
 tem multa vsus est nouitate magna cum licentia, *25.*
 quædam à cōsuetâ significacione aliò traducens,
 quorundam significacionem augens, quo oratio-
 30 nē elegātiorē & ampliorē redderet. Magna et-
 iam ei est Epithetorū (adiiectiua hæc dicuntur quæ *Epitheta.*
 eorum quibus adduntur naturam aut accidens
 aliquod insigne exprimant) copia, quæ propriè
 & cohæ-

& cohærenter subiectis adaptata, tantundem atque propria nomina valent. Ita cuius deorum peculiarem appellationem accommodauit, Iouem *μηνέτω* vocans, & *ἰσίδρηεττω*, hoc est, consultorem & altinonantem: Solem *ἰπεείονα*, quod in sublimi feratur: Apollinem, à nitore aut mundicie *φείλον*. Sed videamus etiam alios post Onomatopeiam tropos. Catachresis, quæ vocabuli vsum à propria significatione ad aliam rem proprio nomine carentem transfert, est apud Homerum: vt vbi *Σειπὺν χρυσεῖον* dicit, hoc est, catenam auream. etenim *σειπὰ* propriè de fune dicitur, & cum dicit *αἰγέλον κούελον*. nam galerus ab eo *κúεν* dicitur, quòd ex pelle canis fieri receptum esset: hinc eo nomine eam vocat, quæ ex capræ exuuiò. Metaphora, quæ est vocis à proprio significato in aliam rem priori certa similitudinis ratione respondentem translatio, & frequens ei & multiplex est. Quale est,

Catachresis.
Iliad. θ,
initio.

Metaphora.

Odyss. 1.
481.
Odyss. 2.
195.

Tum magni nauim iaculatus vertice montis.

Et alibi:

Insula, quam toram immensa equoris vnda coronat.

Quo enim modo se ad hominẽ habet vertex, hoc montis summitas ad montem ipsum: & quæ ratio est coronæ ad id cui circumdata est, eadem matris ad insulam. Cæterum venustior fit & euidentior oratio, vbi similia nomina priorum loco ponuntur. Sunt autem variæ apud eum translationes. Quædam ab animatis ad animata: vt,

Nauis ceruleæ tum sic auriga profatur.

aurigam dixit pro nauta. Item,

Iuit pastorem populorum Agamemnona querens.

id est, regem. Aliæ ab animatis ad inanima: vt,

---imo Ida sub pede montis.---

ita radicem montis appellans. &

---Vbereterra,

designans fertilitatem.

5 Rursus ab inanimis ad animata: σιδήρεον νύτοι ἦτος, id est, ferreum habes pectus. ferreum dixit pro duro. Et ab inanimis ad inanima:

Σπέρμα πῦρὸς σώζων.

---Ignis conservans semen.

10 id est, principium, ei producendo aptum. Neq; nominum modò, sed & verborum translationibus vitur: vt,

Eructante saloῦ, Sindas, dant litora Vocem.

id est, resonant. Alius tropus est Metalepsis, vbi communi nomine res diuersæ notantur: vt,

15 Ἐνθεν δὲ αὐτὴ νήσοισιν ἐπιπερὴνκε δοῖσι.

Vult enim denotare insulas eas, quæ propriè dicuntur ὀξείαι, id est, acutæ. At in Græco sermone δοδὺ idē est quod ὀξύ: ὀξύ non modò id quod in motu velox est, sed id quoq;

20 significat quod in figuris acutum est, atque in tenuem mucronem desinit. Inde est illud,

—ἐγὼ δὲ δόω (α) παρασὰς,

id est, adstans exacui. Alius tropus est Synecdoche, quæ

25 propria vocabuli significatione aliquid aliud sub eodem genere comprehensum innuit. Non minus in hoc est varietatis. nam totius appellatione partem accipimus: vt,

—πρὸς τείχεσσι εὐδμηλον βόας αἴας.

de bobus tergora intelligi voluit, ex quibus scuta fierent.

30 Aut à parte totum indicatur: vt,

Talis me capitis desiderium tenet.---

per caput virum vult intelligi. sic formosam indicat vocabulo

λαλόλεον, quod significat humeris albis præditam: 343.

35 & bene armatos voce εὐκνημίδων, qui crura bene munierint. Aut ab vno multa: vt cum de Vlysse dicit,

---Troia σα. ram ex quo diruit urbem.

Non enim is solus, sed cum aliis Græcis Troiam excidit, Vlyse.

Aut à multis vnum: vt,

Pectora chara,---

Iliad. β.

824.

Iliad. i. 141.

Iliad. ω.

205.

Odyss. ε.

fine.

Iliad. γ. 205.

Metale-

psis.

Od. α. 298.

Od. i. 327.

Synecdo-

che.

Iliad. μ.

137.

Odyss. α.

343.

Initio V-

c

id est,

- id est, pectus. Aut à specie genus: vt,
Marmore percussiens rigido.
 nimirum lapide, cuius marmor est species. Aut contrà:
Noscere aues, fatiſq; ratos prædicere iussus.
 genus pro specie. Non enim omnes aues vult intelligi, sed &
 diuinationi tantum aptas. Aut actionem ab iis quæ eam
 comitantur: vt,
Pandarus, ipse arcum dederat cui magnus Apollo.
 arcus enim peritiam sagittandi denotat. Item,
Inde maris lymphas fusi per tr anstra de albant. & 10
illi lora die, quàm longa est, concuste bant.
 horum prius impulisse eos remis nauim ostendit, posterius
 equorum cursum: vt rursus, ab accidente rei indicatum. Aut
 à priori consequens: vt,
Virginem soluit zonam. 15
 sequitur enim, in inuisse virginitatem. Aut cõtrà, vt cum
 pro interficere ponit *εραελεῖν*, quod est spoliare. Ex poste-
 riori enim prius intelligitur. Alius tropus est Metonymia,
 cum vocabulum aliud propriè, aliud relatione quadam, si-
 ne certo respectu significat: vt, 20
Cum serò Cererem metis agris lecta iuuentus.
 frumentum innuens, quod à Cerere inuentum est. Item
 cum dicit,
Viscera Vulcano serubus fixa imposuerunt. 25
 nomine enim Vulcani ignis intelligitur. Tale est etiam,
 --- *Meam quicumque virorum,*
Chænicem attigerit. ---
 27. chœnice contenta dicit. Est autem Chœnix, mensura fru-
 menti. Alius tropus est Antonomasia, cum proprium no- 30
 men per epitheta, aut idem significantia vocabula enun-
 ciatur:
Rursum Pelides duris conuicia verbis
Iecit in Atridem. ---
 223. hoc Agamemnonem, illud Achillem designat. 35
Ilia. d. 39. Nata bono mea sis animo Tritonia. --- &
Ilia. v. 39. Insonsus Phæbus. ---
 Antiphra-
 sis. quorum hoc Apollinem, illud Minernam exprimit. Est &
 Antiphraſis, contrarium eius quod præ se fert significante
 voce: vt,

Nec verò hos cernens animo est gavisus Achilles. Ili. a. 330.
 contrarium enim voluit dicere, nimirum Achillem iis visis
 indoluisse. Est & Emphasis, quæ occulto sensu eius quod di- *Emphasis.*
 citur significationem intendit: vt,

5 *Verum postquam in equum descendimus----* Odys. λ.
 nam descendendi vocabulo equi magnitudinem notat. 522.

Item,

Incaluit gladius tum sanguine totus---- Iliad. π.

Est enim in hoc maior significandi vis: scilicet cum intelli-
 10 gi velit, ita immersum fuisse corpori gladium, vt is calefie-
 ret. Hæc de tropis Homericis sufficiant. Iam & constructio- *Schemata.*
 nis immutationes videamus, quæ vocantur Schemata: ec-
 quid ea primus omnium Homerus ostenderit. Schema est
 oratio, à communi consuetudine varians fictione aliqua,

15 idque ornatus aut utilitatis gratia. Ornatum quidem con-
 ciliat orationi varietate & mutatione sermonis, dictioni-
 aliisque maiestatis adijcit. vilis verò est, ad rerum qualita-
 tem & vim extollendam atque amplificandam. De schema- *Pleonaf-*
 20 tibus Pleonasmum (is est, cum superuacaneum ponitur vo- *mus.*
 cabulum) usurpat, aliquando versus complendi causa: vt,

Χρυσὸν δὲ σήκας ὀδυσσεύς, δέκα πάντα τάλαντα. Iliad. τ.

nam πάντα illud insertum est nulla significatione. Aliquan- *246.*
 do ornatus gratia: vt,

25 *ἦ μάλα δὴ τέθνηκε Μενoitῆς ἄλκιμος υἱός.* Iliad. σ. 12.

hic μάλα abundat, Attico more. Alicubi pluribus verbis
 rem exprimit, quæ vocatur Periphrasis: vt cum filios Achi- *Periphra-*
 uorum pro Achivis dicit, & vim Herculeam pro Hercule- *sis.*

30 *Quin & Enallagen* (immutationem ad verbum diceret) ad-
 hibet, consuetum inuertens ordinem. Idque vel in medio *Hyperba-*
 vocabulum inferens, quod Hyperbaton dicitur: vt, *ton.*

Λικαιοῖς ὡς τῆς τε λέων κατὰ ταῦρον ἐδηδώς, pro λέων Iliad. ς.

ταῦρον κατεδηδώς. Aut totam orationem: vt, 542.

— *Ἀργεῖοι δὲ μέγ' ἰαχον, ἀμφὶ δὲ νῆες* Iliad. β.

35 *Σμερδάλεον κονάεισαν αὐσάτων ὑπ' Ἀχαιῶν,* 333.

Μῦθον ἐπωινήσαντες Ὀδυσῆος δεισιό.

Ordo enim est, *ἰαχον μῦθον ἐπωινήσαντες.* Eiusdem
 generis est & quæ Paræbola vocatur, quali interiectio, cum *Paræbo-*
 aliunde quædam ad propositam rem nihil pertinencia inferit: *sis.*

quibus etiam sublatis, nihil tamen constructioni adimatur. Tale est:

Iliad. a.
234. *Per sceptrum hoc iuro: nunquam illud germina fundet,
Postquam in monte semel summo florere recessum
Dedit: cit. posuitq; comas & brachia ferro.* 5
ac quæ alia ibi de scepro sunt. quibus infert, id quod cum initio, (*Per sceptrum hoc iuro*) cohæret:

Epanalepsis.
Pelida Graijs desiderium incidet olim.
Est etiam iteratio (palilogiam Græcus vocat) cùm repetitur aliqua pars eorum quæ dicta sunt, aut etiam complura vocabula: duplicationem etiam appellant, seu ingeminationem: vt,

Iliad. v.
371. *Contra ibo, & elsi manuum vis ignea ei sit,
Sit manuum vis ignea, certet robore ferro.*
Aliquando interiectis aliis quibusdam, priora repetuntur: vt,

Odys. a.
22. *Aethiopes longè sed adiuerat ille remotos,
Aethiopes hominum extremi qui sedibus hærent.
Diuisi geminis --- hoc schema & motum dicentis indicat, & simul auditorem excitat. Et est eiusdem generis Epanaphora, cùm eadem particula in principio multorum membrorum ponitur, cuius exemplum habet Homerus:* 20

Iliad. c.
671. *Nireüs δ' αὐ σύμῃθεν ἄγε τρεῖς νῆας εἰς Ἰσ.*
Nireüs Ἀγλαῖης ἦ δέ, Χαροποῖότ' ἀνκίθ.
Nireüs, δέ κέλλις ἀνῆρ ὑπὸ Ἰλιον ἦλθε. 25

schema hoc & mouendo, & elegantia sermonis est aptissimum. Est apud eum etiam Epanodos: quæ fit, cùm duabus rebus atque vocabulis propositis, nondum sententia finita reuè redimus, ac de utroque id quod sententiae decuratur exponimus: vt,

Iliad. e.
692. *Ἄρης τε βροτολογός. εἰς τ' ἄμολον μεμαῖα.
Ἡ μ' ἔρχεσθαι κινδομὸν ἀνευδία διπίοτ' ἦθ.*
Ἄρης δ' ἐν παλάμῃσι πελώριον ἔρχετ' ἐνώμα. 35

Similiter desinens.
schema hoc ad varietatem & perspicuitatem conducit. Est etiam apud eum Homæoteleuton, siue similiter desinens, cùm membra in eisdem syllabas terminatis vocabulis, in eundem sonum exeunt: vt,

Od. o. 74. *Χρὴ ξέινον παρέοντα φιλεῖν, ἐθέλοντα δὲ πέμπωζιν.*

Et

Et in eo:

Οὐλυμπόν δ', ἔθι φασὶ θεῶν ἔδ' ἀσφαλὲς αἰεὶ
 Ἐμμεναι, οὐτ' ἀνέμοισι πνέασθ', οὐτέ ποτ' ὄμβροσ
 Δένεσσι, οὐτε χιῶν ὄπιπύλοσ', ἀλλὰ μάλ' αἴθρη
 Πέπταται ἀνέφελ' ἄλκιήσ' ἐπιδέδομεν αἴγλη.

Odys. 3.
42.

Cum autem conuersiones desinunt in nomina eodem modo declinata, eisdemque casus, Homæoptoton id peculiari nomine appellatur, quod est similiter cadens: vt,

10 Ἡῦτε ἔθρεα εἴσι μελισσῶν ἀδιγῶν,
 Πέτρης ἐν γλαφυρῆσ' αἰεὶ νέον ἐρχομένων.

Iliad. C.
87.

His & similibus maximè delectatio & leuaitas orationi additur. Quantum artificio componēdi studuerit, vel hoc indicio est, quod sæpe simul duob. schematis, Epanaphora &

15 Homæoteleuto vsus est, vt in his versibus,
 Εὖ μὲν τις δόρυ θυξάειω, εὖ δ' ἀσπίδα θέειω,
 Εὖ δέ τις ἴσσοισιν δειπνον δάω ὠκυπόδεισιν.

Ibid. 381.

Parison quod vocatur schema, his adiunctum est, quod fit
 20 ex duobus aut pluribus membris æquali uocum numero contentis. Hoc primus Homerus posuit: vt,

Αἰδέειν ἤ ἀνήνασαι, δαΐσαν δ' ἰσποδέχθαι. 81, Iliad. n. 93.
 Μυιθμόν ἤ ἀπορρίψαι, φιλότιμα δ' ἐλέειν. Iliad. π.

Manifestum est autem, hac ratione admodum exornari
 25 dictionem. Eadem venustas etiam est Paronomasia, cum vox priori similis non longo post interuallo statim subiungitur: vt,

Οὐδέ γὰρ ἐδὲ Δρύανθ' ὡς κρείερος Λυκίεργ'.

Iliad. ζ.

30 — Et alibi:
 — Τῶν ἠπ Πρόδοσ' ἑοδὸς ἠγυμόνδεν.

Iliad. C.
130.

Atque hæc quidem quæ hactenus commemorauimus, aut
 abundancia aut fictione aliqua figurata sunt. Aliud eorum
 est genus, quæ fiunt defectu dictionis: qualis est Ellipsis,
 35 cum uocabulum aliquod etiam si non efferatur, sententia tamen ex antecedentibus liquet: vt,

Δώδεκα ἤ σσω νησι πόλεις ἀλαπαξ' ἀνθρώπων,
 Πεζὸς δ' ἐνδὲκα φημί. decest hîc ἀλαπαξ, sed quod
 ex antecedentibus facillè suppleas. Est & in hoc Ellipsis,

Iliad. i.
328.

Iliad. μ.

243.

Iliad. υ.

293.

Εἷς οἰωνὸς αἶεϊς ἀμύνεσθαι περὶ πατρὸς.

deest enim verbum substantiuum. &

Ὡ πο ποιοι, ἢ μοι ἀχθῶ μισγυλίτορ Αἰνείαο.

deest πάρεσιν, aut συμβέβηκεν, aut aliquid tale.

Affine huic est Asyndeton, cū coniunctiones omittuntur, quarum est dictionem coniungere: idque nō modō celeritatis, sed etiam affectuum exprimendorum causa adhibetur. Exemplum:

Odyss. κ.

251.

Ἴομεν ὡς ἐκέλευε ἀνὰ δρυμὰ φάιδιμ' Ὀδυσσεῦ,

Εὐρομεν ἐν βήσῳσι τετυγμένα δάμαλα Κίρκης.

Enallage.

nam eo qui narrabat breuitate summa cupiente rem referre, copulam ipse omisit. In Schematum numero est etiam

Asyntacton, id est, non constructum: quod & Allæosis, quasi alteratio dicitur: fitque tum, cū vilitata constructio mutatur. Fit hoc variè, idque ornatus causa, & venustatis: cū cohereret verborū structura ob insolentiam nō videtur, & tamen suam habet peculiari ad certum aliquid respectu coherentiam. Saepenumè id euenit generibus nominū mutatis, vt in κλυτὸς Ἴσσοδάμια, pro κλυτῇ & θήλυς ἐέρση, pro θήλυα. Solebāt enim antiqui masculina etiam pro fœmininis ponere, vt pote præstantiora, ac maioris momenti. nō hoc tamen immodicè, aut sine ratione: sed tum, cū attribuendum esset adiectiuum substantiuo tale, quod in eius corpore non inhaereret. Nam magnus magna, pulcher pulchra, & horum similia, in ipso insunt corpore. Extrā sunt, gloriosus, fortunatus. Ac præterea hæc, ideo quia composita sunt, (ἐνδοξῶ inquam, & εὐτυχῆς) communia sunt. Nam in vniuersum adiectiua composita vtriusque sunt generis. Item cū nominib. masculino & fœminino commune adiectiuum aut participium responder, tunc masculinum genus præualet: vt,

Iliad. σ.

567.

Odyss. α.

53.

Παρθε ἱκλίτε καὶ ἦθεοι ἀπαλὰ φρονέβηες.

Quadam etiam secus extulit, quā vel dialectorum natura ferret, vel eius temporis vsus: vt,

— ἔχει ὁ κίονας αὐτὸς

Μακρὰς

Saep̄ etiam metū causa genus mutat, vt in eo,

Od. ο. 125.

Δῶρόν τοι καὶ ἐγὼ τέκνον φίλε ἔτο δίδωμι.

nam

nam ad personā respiciens, masculinū φίλε neutro τέκνον
apposuit: cuius simile est in verbis Diones ad Venerem,

Τέτλαθι τέκνον ἐμὸν, καὶ ἀνάχεο κηδομένη περ.

Iliad. ε.

5 Eandem rationem ac respectum etiam illud obtinet,

382.

Ἦλθε ἐπὶ ψυχῇ θυεαίν Τηρεσίαο

Odyss. λ.

Χρύσειον σκηπτρον ἔχων. — nam ἔχων refertur non

90.

ad ψυχῶν, sed ad ipsum Tiresiam. Sæpè enim non

10 ad vocabula, sed ad rem significatam accommodavit con-
structionem: ut in hoc,

Πᾶσιν δέϊσθαι θυμὸς, ἐκίνηθεν Ἰφάλαγγες,

Iliad. ω.

Ἐλπίόμενοι παρὰ ναῦφιν ἀμύμονα Πηλείωνα.

20.

nam hic ἐλπίόμενοι non aptatur ad φάλαγγες, verùm

15 ad ἄνδρες, scilicet ad viros, ex quibus phalanges e-
rant cōpositæ. Alio quoq; modo genus mutat: ut cùm dicit,

— νεφέλη δέ μιν ἀμφιβέβηκε

Κυανέη, τὸ ἔξωτ' ἔρωεϊ. — nam quia idem signi-

Odyss. μ.

20 ficant νεφέλη & νέφος, priore posito, adiectivum ad
posterius accommodavit. Talia sunt & hæc,

75.

Τῶν δ' ὄς ὀρνίθων πετεηνῶν ἔθνεα πολλὰ,

Iliad. β.

Χηνῶν, ἢ γεράνων, ἢ κύκνων ἀνλιχοδείρων,

459.

25 Ἐνθα καὶ ἔνθα ποτῶν ἀγαλλόμενα πτερυγέσσι.

nam cùm neutro genere genera avium proposuisset, ac
species masculino explicasset: rursum infert neutrum genus
κλαγγηδὸν περικαθίζόντων. — quod ad ὀρνίθων respi-

30 cuit. Præter genus numeros quoque permutat sæpe poeta: ut
cùm scribit,

Ἡ πλῆθὺς ἐπὶ νῆας Ἀχαιῶν ἀπονέοντο.

Iliad. ο.

proposito enim singulari, plurale intulit, respectu nimi-

305.

35 35 significat: estque numero singulare, cùm in se multa com-
plectatur. Contrà plurali proposito, singulare ei appli-
cat: ut,

— οἱ δ' ἀλκιμον ἦτορ ἔχοντες,

Iliad. ω.

Πρόσω παῖς πέτεται. —

265.

πᾶς enim quod omnis est, numero singulare, plurali respondet, quia idem significat quod πάντες. Eandem formam hoc habet,

- Initio Odyss.* Οἱ δ' ἄλλον Νηλεΐου ἑυκτίμενον πολίεθρον
 ἔξον, τοῖ δ' ὀπίσθινι θαλάσσης ἱερὰ ῥέζον. 5
 τοῖ enim Pylios notat, quorum vrbs modò nominata fuit. Iam casuum quoque apud eum est permutatio. Vocatiuus pro nominatiuo positus, δύεσα pro δύεσης:
- Iliad. β. 107.* Αὐτὰρ ὃ αὐτὲ Θύεσ' Ἀγαμέμνονι λέει πεφορῆναι. 10
 & νεφεληγερέτα Ζεὺς, pro νεφεληγερέτης. Item,
- Odyss. β. 415.* Δὸς φίλον ἔγχε μοι Διοκῆς ὁ κάκιστος Ἀχαιῶν.
 Datiuus pro genitiuo:
- Iliad. γ. initio.* Τρωσὶ μὲν περὶ μάχην Ἀλέξανδρον Διοφῆς. 15
 pro τρώων. & contra σπείνεις pro σπεί,
Odyss. ε. 68. ἢ δ' αὖτ' ἐτετάνυστο περὶ σπείνεις γλαφυροῖο.
 Causa est, quòd cognati inuicem videntur, rectus, & accusatiuus & vocatiuus casus: itaque & in neutris omnino, & in multis masculinis ac fœmininis sunt ijdem. Itidem & datiuus genitiuo videtur cognatus quodammodo: vnde fit vt in duali numero in omnibus generibus ijdem sint. Quare & casuum à recepto vsu varians mutatio aliquid habet cõsentanci. Quanquam causa nõnunquam etiam adferri potest, vt in ἐφιστάμενοι πεδίοιο, & in Διέπρησον πεδίοιο: 20
 hoc enim est perinde ac si dixisset ἐπέρων Διὰ τῷ πεδίω. Benè habet etiam apud eum mutatio casuum initio vtriusque poematis, eum accusatiuo posito, deinde nominatiuus locatur pro eo. Μυῖν ἄφθεδεά— 30
- Iliad. ε. 222.* μύρι' Ἀχαιῶσις ἀλλ' ἔθηκεν. &
Iliad. γ. 14. Ἀνδρα μοι ἔννεπε μήσα πολύτροπον, ὃς μάλα πολλὰ Πλάγχθη.—
 Aliquando genitiuo rectum subijcit, vt, 35
Iliad. α. 272. Τῶν δὲ νῦν βροτοὶ εἶσι.—
 Multa etiam alia forma protulit: vt,
Iliad. ε. 350. Φημι γὰρ ἐν χαλαρῆσσι ὑπερμενεία Κρονίωνα
 Ηἰαπ τῷ ὅτε γυνοῖσιν ἐπ' ὠκυπόροισιν ἔβαινον